
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XL/263/2022 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej miastu Nowy Rozdół w Ukrainie 

 

Na podstawie art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie miastu Nowy Rozdół w Ukrainie pomocy rzeczowej 

o wartości 10 000,00 zł w postaci artykułów spożywczych przeznaczonych dla ludności 

cywilnej przebywającej na terenach objętych konfliktem zbrojnym. 

 

§ 2. Udzielenie pomocy rzeczowej, o której mowa w § 1, nastąpi na podstawie protokołu 

przekazania artykułów spożywczych zakupionych przez Powiat Policki. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 



 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) stanowi, że powiaty, związki i stowarzyszenia 

powiatów mogą udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym 

i regionalnym innych państw, przy czym podstawą udzielania tej pomocy jest uchwała organu 

stanowiącego powiatu, związku powiatów lub właściwego organ statutowego stowarzyszenia 

powiatów. 

 

W dniu 6 kwietnia 2022 r. do Starostwa Powiatowego w Policach wpłynęło pismo 

Burmistrza Polic znak ZK.5520.18.2022.JO z dnia 1 kwietnia 2022 r. zawierające prośbę 

o pomoc rzeczową dla miasta partnerskiego Nowy Rozdół w Ukrainie przeznaczoną dla 

ludności cywilnej przebywającej na terenach objętych konfliktem zbrojnym. Zgodnie 

z ww. prośbą Powiat Policki udzieli pomocy rzeczowej w postaci artykułów spożywczych, 

tj. kaszy jęczmiennej, cukru i makaronu, które zostaną przekazane protokołem, a następnie 

dostarczone transportem humanitarnym zorganizowanym przez Gminę Police. 

 

Środki finansowe na zakup ww. artykułów zostały ujęte w budżecie Powiatu Polickiego 

w rozdziale 75479 Pomoc zagraniczna w paragrafie 2740 Pomoc zagraniczna w kwocie 

10 000,00 zł. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok. 

 

 

 

 

 


